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2.0 14.6.2019 Alt Metodepapiret er omskrevet fuldstændigt, dels som følge af ændret metode for 
dagpengeretsvurdering, da indførelsen af GUL medfører et anderledes udgangspunkt, 
dels som følge af ændrede fortolkninger fra STAR. 
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1 Indledning 
Kogebogen ”Indkomst- og beskæftigelseskrav” version 1.3 blev ophævet og gjort historisk pr. 1.10.2018, da kogebogens metode og regelafsnit ikke 

længere er i overensstemmelse med reglerne. Imidlertid er der en række af kogebogseksemplerne, der principielt fortsat er gældende, da de omfatter 

medlemmer, der alene har A-indkomst, eller da de alene handler om timer og ikke forholder sig til, hvor timerne kommer fra.  

Fra 1. juli 2019 erstatter dette metodepapir ”Metodepapir – optjening af dagpengeret fra 1. oktober 2018”.  

Dette skyldes implementeringen af GUL, hvorefter grundforudsætningen om, hvilke data vi har ”på hånden” ændres. 

Optjening af dagpengeret efter reglerne fra 1. oktober 2018 giver mulighed for at medtage al indkomst til opfyldelse af henholdsvis indkomst- og 

beskæftigelseskravet, herunder mulighed for at kombinere indkomst fra både lønmodtager- og selvstændig-aktiviteter. Disse regler bryder således 

med det tidligere system, hvor man enten blev betragtet som lønmodtager eller selvstændig og kun kunne optjene rettigheder enten som 

lønmodtager eller som selvstændig. 

Som konsekvens af, at indkomst fra de nye typer af aktiviteter, der skal medregnes, ikke findes i Indkomstregisteret, udvides datagrundlaget til også at 

omfatte årsopgørelsesoplysninger.  

Årsopgørelsesoplysningerne hentes ligesom Indkomstregisteroplysningerne digitalt via webservice. Årsopgørelsesoplysningerne hentes fra SKATs 

generelle udstillingsløsning (GUL), der forventes klar 1.7.2019.  

Da årsopgørelserne foreligger noget senere end oplysningerne i Indkomstregisteret ændres forståelsen af, hvor den 3-årige optjeningsperiode 

placeres.  

 

1.1 Definitioner 
Indkomstår = skatteår = det kalenderår, der fremgår af årsopgørelsen. 

Afsluttet indkomstår – at et indkomstår er afsluttet, betyder, at 1. juli året efter indkomståret er nået. Den udvidede selvangivelse kan derfor ikke 

længere ændres uden en genoptagelse. 1. juli er skæringsdatoen – uanset om medlemmet konkret skal anvende udvidet selvangivelse. 

Endelig årsopgørelse – den årsopgørelse der foreligger 1. juli året efter indkomståret. NB: Dette er utvetydigt STARs opfattelse, ligesom CKA 

har truffet afgørelse om dette, men det er vanskeligt at finde hjemlen til dette. DAK har bedt CKA om en vejledende udtalelse, der klargør 

hjemlen. 

http://dp-tæller.dk/wiki/images/f/f3/Kogebog_Indkomst-_og_Beskaeftigelseskrav_Version_1_3_%287%29_UDGAET.pdf
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Årsopgørelse = tidspunktet for endelig årsopgørelse. 

Når det af reglerne fremgår, at noget fremgår af årsopgørelsen, betyder det ikke, at sagsbehandleren skal have set en årsopgørelse eller at 

beløbet skal være hentet i GUL – betydningen er alene, at tidspunktet for endelig årsopgørelser er nået og at beløbet er beskattet.  

Dette gælder fx A-indkomst fra eget selskab, der er indberettet til Indkomstregisteret. A-indkomst, der er indberettet til Indkomstregistret, 

kan ikke være andet end beskattet og indgår uden tvivl i medlemmets årsopgørelse, som en del af medlemmets samlede A-indkomst i 

indkomståret. Dermed kan beløbet medtages og 12-del´iseres pr. 1.7, men findes i Indkomstregisteret på baggrund af CVR-nr.  

På samme måde findes ”indkomsten fra årsopgørelsen” til brug for generhvervelse af supplerende dagpenge i Indkomstregisteret, men må 

først lægges til grund pr. 1.7 året efter indkomstårets afslutning. Årsopgørelse er altså et tidspunkt ikke en blanket eller kilde. 

Regnskabsår – det valgte regnskabsår for en selvstændig virksomhed. Kan for nystartede selskaber variere fra 6 til 18 måneder.  

For enkeltmandsvirksomheder vil regnskabsåret altid være lig skatteåret lig indkomståret.  

Indberettet B-indkomst: B-indkomst, der er indberettet til Indkomstregistret. 

Ikke-indberettet B-indkomst: B-indkomst, der ikke er indberettet til Indkomstregisteret, men som medlemmet selv har oplyst i 

selvangivelsens rubrik 15 og som derfor fremgår af felt 207 på årsopgørelsen og dermed i GUL. 

Tro- og love B-indkomst: Ikke-indberettet B-indkomst, som medlemmet har dokumenteret/oplyst om på tro og love og som a-kassen derfor 

manuelt har indsat i timebanken. 

Overskydende B-indkomst: Beregnes ud fra B-indkomster, der fremgår af årsopgørelsen (via GUL) 

minus (indberettet B-indkomst + Tro- og love B-indkomst).  

Dvs. ukendte B-indkomster, der skal 12-del´iseres. Det kan også stilles op som følgende 

regnestykke: 

 

 

1.1.1 Hvilke indkomster rammes af indkomstloftet og det deraf afledte timeloft 
Til indkomstkrav gælder altid et månedligt indkomstloft. Indkomstloftet er det gældende loft i det år, indkomstkravet skal opfyldes. 

Til beskæftigelseskravet gælder et afledt krav, der medfører, at der kun kan omregnes max indkomstloft i den enkelte måned.  Dette 

indkomstloft er dog det gældende indkomstloft i det år, hvor indkomsten er indberettet. Hvilket betyder max 160,34 omregnede timer  

(= loft divideret med lav sats) pr. indberetningsmåned.  
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Den grundlæggende metode, når et medlem beder om dagpenge, er derfor:  

Til indkomstkrav gælder altid et månedligt indkomstloft. Indkomstloftet er det gældende loft i det år, indkomstkravet skal opfyldes. 

Til beskæftigelseskravet gælder et afledt krav, der medfører, at der kun kan omregnes ukontrollabel A-indkomst og B-indkomst i forhold til 

det maksimale indkomstloft i den enkelte måned.  Når man omregner indkomst til beskæftigelseskravet, er det dog det gældende 

indkomstloft i det år, indkomsten er indberettet, der skal benyttes. Det betyder, at der altid max kan være 160,34 omregnede timer pr. 

indberetningsmåned. Dette fremgår ikke af bekendtgørelsen om indkomst- og beskæftigelseskravet i dens nuværende form og er 

umiddelbart i modstrid med bekendtgørelsens gældende § 20. Men det er skriftligt meldt ud fra STAR, at det er STARs opfattelse, at det skal 

være sådan og det vil forventeligt fremgå af en ny vejledning til bekendtgørelsen. 

 

2 Afklaring af hvilket regelsæt medlemmet skal have dagpengeret efter  

– skal medlemmet optjene ret til dagpenge på baggrund af et indkomstkrav eller et beskæftigelseskrav.   
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Den grundlæggende metode, når dagpengeretten skal afklares, er nu: 
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3 Dagpengeret på baggrund af indkomstkravet (indplacering) 

3.1 Placering af optjeningsperioden 
Hovedreglen er uændret en optjeningsperiode på de seneste 3 år forud for indplaceringstidspunktet.  

Imidlertid forstås ved ”3 år forud for indplaceringen” noget forskelligt. Der er dermed tale om forskellige perioder for de forskellige typer af 

indkomst. I oversigten nedenfor ses, hvad der forstås ved perioderne ift. forskellige indkomsttyper. 

Indkomsttype Ved seneste 3 år før indplaceringstidspunktet forstås Eksempel ved indplacering 1. juni 2020 

A-indkomst 
(kontrollabel og 
ukontrollabelt) 

Som hidtil 3 hele år forud for indplaceringsdatoen. 1. juni 2017 til 31. maj 2020 

B-indkomst Hovedregel: Som hidtil 3 hele år forud for indplaceringsdatoen. 
Dvs. indtægter med modtagedato indenfor de seneste 3 hele år. 

Undtagelse: Hvis der IKKE er indberettet B-indkomst til IR i 
perioden fra seneste afsluttede indkomstår og frem til 
ledigmeldelsen så medregnes de 3 seneste afsluttede indkomstår. 

Hovedregel: 1. juni 2017 til 31. maj 2020 for indberettet B-indkomst og 
tro og love B-indkomst, suppleret med overskydende B-indkomst for  
1. januar 2016 til 31. december 2018. 

Undtagelse: Årsopgørelsesoplysninger for 1. januar 2016 til  
31. december 2018. 

Overskud  
af selvstændig 
virksomhed 
(inkl. A-
indkomst fra 
eget selskab) 

De årsopgørelser der er afsluttet inden for den almindelige 
optjeningsperiode på 3 år – det vil sige de seneste 3 afsluttede 
indkomstår. 

1. januar 2016 til 31. december 2018, da det er årsopgørelserne for 
2016, 2017 og 2018 der er afsluttet inden for optjeningsperioden 1. juni 
2017 til 31. maj 2020. 

Overskud fra 
selskaber 

De regnskabsår der er afsluttet inden for den almindelige 
optjeningsperiode på 3 år. 

Kommer an på regnskabsårets længde mm. 

Fx vil et opstartsregnskabsår fra 1.11.2014 til 30.4.2016 blive beskattet 
som et indkomstår 2016 med modtagedato 1.10.2017 og derfor indgå i 
optjeningsperioden. Herefter vil også indkomstårene 17 og 18 indgå 
dvs. regnskabsårene fra 1.5.2016 til 30.4.2017 og 1.5.2017 til 30.4.2018 

 

3 år er således ikke længere det, vi hidtil har forstået ved 3 år, men i stedet en 3-årig periode defineret pr. indkomsttype og hvor den 

samlede periode kalendermæssigt kan strække sig over længere tid end 3 år.  
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Ved indplacering 1. juni 2020 er her illustreret med grønt, hvilke indkomster der kan medregnes. Der er tale om en fortolkning af § 9 i 

bekendtgørelse om indkomst- og beskæftigelseskravet, der er aftalt med STAR. Fortolkningen er i modstrid med nugældende vejledning, 

men vil forventeligt komme til at fremgå af en ny vejledning til bekendtgørelsen.  
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3.2 Optjeningsgrundlaget - indkomstkrav 
Optjening af dagpengeretten ved indplacering sker på baggrund af indkomst. Kravet er på 233.376 kr. for fuldtidsforsikrede (2019).  

Der kan højst medregnes 19.448 kr. pr. måned (2019) på grund af indkomstloftet. Indkomst pr. måned ud over dette loft nedskrives til 

loftet.  

Et deltidsforsikret medlem optjener ret til dagpenge, hvis medlemmet i optjeningsperioden har fået indberettet mindst 155.580 kr. (2019) til 

Indkomstregisteret. Her er det månedlige indkomstloft på 12.965 kr. (2019). Også her nedskrives indkomst i måneden til loftet.  

Indkomstkravet og indkomstloftet reguleres én gang om året pr. 1. januar; der sker ikke regulering af indkomst fra tidligere år.  

Medlemmet skal opfylde det indkomstkrav og indkomstloft, der er gældende i det år, medlemmet bliver indplaceret i en dagpengeperiode.   

3.3 Ukontrollabel A- og B-indkomst og lofter og overskud 

3.3.1 Eksempel 1: Ukontrollabel A-indkomst 
Eksemplet her skal illustrere, at der i forhold til indkomstkravet ikke findes et årsloft for ukontrollabel A-indkomst, men at indtægten tæller med i 

forhold til det indtægtsloft pr. måned, der er gældende det år, medlemmet melder sig ledig. 

Medlem melder sig ledig 1. juli 2020. 

Medlem skal opfylde et indkomstkrav. Medlem har KUN haft arbejde i 2019, og medlems arbejde er ukontrollabelt.  

Indkomstkrav 2020: 233.376 kr.1 

Indkomstloft pr. måned 2020: 19.488 kr.2 

Medlem har 11 måneder med 25.000 kr., og 1 måned med 5.000 kr.  

Medlem kan derfor tælle følgende med: 

11*19.448 = 213.928 kr. + 1*5.000 = 5.000 kr. 

I alt: 218.928. 

                                                           
1 Da 2020-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
2 Da 2020-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
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Medlem har ikke ret til dagpenge pr. 1. juli 2020. 

 

 

3.3.2 Eksempel 2: Indberettet B-indkomst 
Eksemplet her skal illustrere, at medlem kan vente sig til en dagpengeret, idet medlem 1. juli kan omregne B-indkomsten i forhold til et årsloft, jf. 

lovens § 53, stk. 4. 

Medlem melder sig ledig 1. februar 2020. 

Medlem skal opfylde et indkomstkrav. Medlem har KUN haft arbejde i 2019, og medlems arbejde er honorarer udbetalt pr. måned, som 

indberetningspligtig B-indkomst.  

Da B-indkomst først skal genomregnes til et årsloft, når årsopgørelsen foreligger, så skal B-indkomsten medtages i forhold til indkomstloftet 2020. 
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Indkomstkrav 2020: 233.376 kr.3 

Indkomstloft 2020: 19.488 kr.4 

Medlem har 11 måneder med 25.000 kr., og 1 måned med 5.000 kr.  

Medlem kan derfor tælle følgende med: 

11*19.448 = 213.928 kr. + 1*5.000 = 5.000 kr. 

I alt: 218.928. 

Medlem har ikke ret til dagpenge pr. 1. februar 2020. 

 

  

                                                           
3 Da 2020-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
4 Da 2020-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
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Medlem venter nu til 1. juli 2020, hvor årsopgørelsen indhentes via GUL. 

Årsopgørelsen viser, at medlem har modtaget 280.000 kr. i B-indkomst for indkomståret 2019. Indkomsten er identisk med den B-indkomst, der er 

indberettet til IR. 

Indkomstloftet på 19.448 kr. pr. måned erstattes pr. 1. juli 2020 af et årsloft på 233.376 kr., hvilket betyder, at vi kan genomregne den indberettede 

indtægt. 

Da indtægten er indberettet til Indkomstregisteret lader vi den stå, der hvor den er indberettet. 

Medlem havde 280.000 kr. Medlem må maksimalt medtage 233.376 kr. Da medlem ikke længere er underlagt et indkomstloft pr. måned, kan medlem 

tælle hele sin B-indkomst med til indkomstkravet, dog maksimalt 233.376 kr.  

Medlem opfylder derfor retten til dagpenge pr. 1. juli 2020. Medlemmet skal derfor indplaceres pr. 1. juli 2020 og kan først få dagpenge herfra. 
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3.3.3 Eksempel 3: B-indkomst - hovedreglen 
Dette eksempel skal illustrere, at vi i optjeningsperioden (3 år) kan medtage indberettet B-indkomst samt yderligere ikke-indberettede B-indkomster 

fra afsluttede årsopgørelser der ligger inden for optjeningsperioden.  

• For at kunne vide hvordan B-indkomsten skal tælle med, så er vi nødsaget til at indhente indberettede B-indkomster fra Indkomstregisteret 

dækkende de 3 seneste afsluttede indkomstår og frem til medlem melder sig ledig eller tilbage til seneste indplacering. 

Hvordan systemerne sættes op til dette, er op til den enkelte a-kasse. 

• Herefter hentes alle afsluttede årsopgørelser ind som ligger inden for optjeningsperioden.  

 

• Vi kan nu tælle ALLE indberettede B-indkomster med som ligger inden for optjeningsperioden samt alle ikke-indberettede B-indkomster der 

fremgår af afsluttede årsopgørelser der ligger inden for optjeningsperioden. 

Medlem melder sig ledig 1. juni 2023. 

Medlems optjeningsperiode er: 1. juni 2020 til 31. maj 2023. 

Indkomstkravet 2023: 233.276 kr.5 

Indkomstloft 2023: 19.448 kr.6 

Vi indhenter nu B-indkomster tilbage til 1. januar 2019 og frem til 31. maj 2023. 

Indberettede B-indkomster: 

2019: 40.000 kr. og 40.000 kr. 

2020: 40.000 kr. og 2.000 kr. 

2021: 10.000 kr. og 40.000 kr. 

                                                           
5 Da 2023-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
6 Da 2023-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
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2022: 2.000 kr. 

2023: 25.000 kr. 

Vi indhenter nu de afsluttede årsopgørelser der ligger inden for optjeningsperioden 1. juni 2020 til 31. maj 2023. 

Årsopgørelser: 

2019:  

Indberettet B-indkomst: 80.000 kr.  

Ikke indberettet B-indkomst: 50.000 kr.  

2020: 

Indberettet B-indkomst: 42.000 kr.  

Ikke indberettet B-indkomst: 0 kr. 

2021:  

Indberettet B-indkomst: 50.000 kr.  

Ikke indberettet B-indkomst: 12.000 kr. 

De ikke indberettede B-indkomster 12 del´seres nu.  

Hvad kan tælle med 

NB! Vær OBS på, at Indkomstloftet pr. måned erstattes af et årsloft i forhold til B-indkomster når årsopgørelsen er afsluttet, når det er indkomstkravet 

vi skal indplacere på baggrund af. 

Optjeningsperioden var 1. juni 2020 til 31. maj 2023. 

2020: 

2.000 kr. indberettet. 
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1. juli 2020 er GUL indhentet for 2019 hvor der fremgår 50.000 kr. som ikke-indberettet B-indkomst. 

2021:  

50.000 kr. indberettet. 

1. juli 2021 er GUL indhentet for 2020, hvor der fremgår 0 kr. som ikke-indberettet B-indkomst. 

2022: 

2.000 kr. indberettet (det hele kan tælle med, da det ikke rammes af indkomstloftet pr. måned) 

1. juli 2022 er GUL indhentet for 2021, hvor der fremgår 12.000 kr., som ikke-indberettet B-indkomst. 

2023:  

25.000 kr. indberettet (Heraf er det KUN 19.448 kr. der kan tælle med, da måneden er underlagt et indkomstloft) 

I alt kan medlem medtage 135.448 kr. (50.000 kr. ÅS + 2.000 kr. + 10.000 kr. + 40.000 kr. + 12.000 kr. ÅS + 2.000 kr. + 19.448 kr.) til indkomstkravet. 

Medlem kan ikke indplaceres 1. juni 2023 på baggrund af B-indkomsterne. 
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3.3.4 Eksempel 3.1: B-indkomst – Undtagelsesreglen 
Dette eksempel skal illustrere, at hvis der IKKE er indberettet B-indkomster fra seneste afsluttede indkomstår til medlem melder sig ledig, så kan vi 

tælle alle de B-indkomster med der fremgår af GUL, såfremt indkomsterne i GUL ligger inden for optjeningsperioden. 

• For at kunne vide hvordan B-indkomsten skal tælle med, så er vi nødsaget til at indhente indberettede B-indkomster fra Indkomstregisteret 

dækkende de 3 seneste afsluttede indkomstår og frem til medlem melder sig ledig eller tilbage til seneste indplacering. 

Hvordan systemerne sættes op til dette, er op til den enkelte a-kasse. 

• Herefter hentes alle afsluttede årsopgørelser ind som ligger inden for optjeningsperioden.  
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Medlem melder sig ledig 1. juni 2023. 

Medlems optjeningsperiode er: 1. juni 2020 til 31. maj 2023. 

Indkomstkravet 2023: 233.276 kr.7 

Indkomstloft 2023: 19.448 kr.8 

Vi indhenter nu B-indkomster tilbage til 1. januar 2019 og frem til 31. maj 2023. 

Indberettede B-indkomster: 

2019: 40.000 kr. og 40.000 kr. 

2020: 40.000 kr. og 2.000 kr. 

2021: 10.000 kr. og 40.000 kr. 

Vi henter nu de afsluttede årsopgørelser der ligger inden for optjeningsperioden 1. juni 2020 til 31. maj 2023. 

Årsopgørelser: 

2019:  

Indberettet B-indkomst: 80.000 kr.  

Ikke-indberettet B-indkomst: 50.000 kr.  

2020: 

Indberettet B-indkomst: 42.000 kr.  

Ikke-indberettet B-indkomst: 0 kr. 

 

                                                           
7 Da 2023-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
8 Da 2023-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
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2021:  

Indberettet B-indkomst: 50.000 kr.  

Ikke-indberettet B-indkomst: 12.000 kr. 

De ikke-indberettede B-indkomster 12 del´seres nu.  

Hvad kan tælle med 

NB! Vær OBS på, at indkomstloftet pr. måned erstattes af et årsloft i forhold til B-indkomster, når årsopgørelsen er afsluttet, når det er 

indkomstkravet vi indplacerer på baggrund af. 

Optjeningsperioden var 1. juni 2020 til 31. maj 2023. 

Idet der ikke er indberettet B-indkomster fra 1. januar 2022 til 31. maj 2023, så kan vi nu tælle al den B-indkomst med, der fremgår af de GUL 

indberetninger der ligger i optjeningsperioden. 

GUL 2019: 

80.000 kr. indberettet 

50.000 kr. ikke indberettet 

GUL 2020: 

42.000 kr. indberettet 

0 kr. ikke indberettet 

GUL 2021:  

50.000 kr. indberettet 

12.000 kr. ikke indberettet 

I alt kan medlem medtage 234.000 kr. (80.000 kr. + 50.000 kr. + 42.000 kr. + 50.000 kr. + 12.000 kr.) til indkomstkravet. 

Medlem kan derfor indplaceres 1. juni 2023 på baggrund af B-indkomsterne. 
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3.3.5 Eksempel 4: Overskud fra selvstændig virksomhed 
Dette eksempel skal illustrere, at når vi har overskud fra selvstændig virksomhed (enkeltmandsvirksomheder, der beskattes på medlemmet), så kan vi 

tage alle AFSLUTTEDE årsopgørelser med, som ligger inden for optjeningsperioden. 

Medlem melder sig ledig 1. oktober 2019. 

Medlems optjeningsperiode er 1. oktober 2016 til 30. september 2019.  

Medlem har i perioden 1. januar 2019 til 30. juni 2019 fået indberettet 2.000 kr. pr. måned som B-indkomst. 

Da indkomståret endnu ikke er afsluttet, kan den indberettede B-indkomst tælle med uden validering fra en årsopgørelse. 

For 2019 skal medlem opfylde følgende: 

Indkomstkrav 2020: 233.376 kr.9 

Indkomstloft 2020: 19.488 kr.10 

Da medlem kun har fået indberettet 2.000 kr. hver måned, rammes medlem IKKE af indkomstloftet og al indkomsten kan derfor tælle med, hvilket er 

6*2.000 kr. = 12.000 kr. 

Medlem har i 2016 haft selvstændig virksomhed som har genereret et overskud på 60.000 kr. 

Dette overskud fremgår af årsopgørelsen, der er endelig pr.  1. juli 2017.  

Da årsopgørelsen er afsluttet inden for optjeningsperioden, kan hele beløbet tælles med. 

Medlem har således 60.000 kr. (2016 ÅS) + 12.000 kr. (indberettet B-indkomst) = 72.000 kr. 

Medlem får ikke en dagpengeret. B-indkomsten har ingen betydning for medtagning af selvstændig virksomhed i hele afsluttede indkomstår. 

                                                           
9 Da 2020-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
10 Da 2020-kravet ikke kendes bruges indkomstkravet for 2019 
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3.3.6 Eksempel 5: Optjeningsperioder – indplacering efter trin 2 
Dette eksempel skal illustrere, hvordan et medlem, der har været selvstændig, kan indplaceres efter trin 2, når der ikke er indtægt nok til dagpengeret 

indenfor den almindelige optjeningsperiode på 3 år (Trin 1) 
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4 Optjening af dagpengeret på baggrund af beskæftigelseskravet (genindplacering) 
Når medlemmet er indplaceret og derfor har en beskæftigelseskonto, skal denne løbende suppleres med nye timer.  

 

4.1 Principper 
Grundprincippet er, at kendte linjer i timebanken (ukontrollabel A-indkomst fra Indkomstregisteret, B-indkomst fra Indkomstregisteret, tro og love 
oplyst B-indkomst) bliver hvor de er og IKKE erstattes og IKKE deles ud, når indkomsten skal genomregnes i forhold til et årsloft. 
  
Månedsloftet for ukontrollabel A-indkomst gælder kun i indeværende indkomstår. 
 
Det betyder, at når indkomståret er afsluttet pr. 1.1 er ukontrollabel A-indkomst ikke længere begrænset af månedsloftet, men derimod af et årsloft 
svarende til 12* månedsloftet i det år indkomsten vedrører. 
B-indkomster er fortsat omfattet af månedsloftet, indtil årsopgørelsen er endelig pr. 1.7., hvorefter også B-indkomsten kun er begrænset af årsloftet. 
  
B-indkomster fra GUL skal kun anvendes, hvis de afviger fra det allerede kendte fra Indkomstregisteret (summen af B-indkomst fra indkomståret). Hvis 
der er beskattet mere end summen af kendte B-indkomster i indkomståret, så deles det overskydende ud. 
  
Overskud fra selvstændig virksomhed er pr. definition nyt pr. 1.7. og deles ud. 
  
Alle afledte konsekvenser af indberetningerne – satsberegning, forlængelse/generhvervelse af supplerende dagpenge, karens, omforsikring mv., 
forholder sig til timebanken, som den på et givet tidspunkt ser ud og med de indberetninger, der er! 
Der skal altså ikke reguleres eller ændres afgørelse om afledte konsekvenser, blot fordi der kommer efterfølgende ændringer i timebanken. 
 

 

4.1.1 Genindplaceringstidspunktet 
Tidspunktet, hvor genindplaceringen sker, følger de almindelige principper fra den tidligere kogebog om indplacering.  
 
Dvs. aktuelt ledige, der opnår de 1924 timer i løbet af måneden, genindplaceres med virkning fra den førstkommende 1., medmindre medlemmet 
opbruger sine timer i den gamle dagpengeret i løbet af måneden.  
Medlemmer, der ledigmelder sig og på ledigmeldelsestidspunktet kan konstatere, at der nu er 1924 timer, genindplaceres fra den 1. i 
ledigmeldelsesmåneden. 
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Disse generelle regler gælder, uanset om de nye timer kommer fra Indkomstregisteret, egen oplysning, GUL, genomregning pr. 1.1 eller 1.7 på grund 
af overgang til årsloft, oplysninger fra selskabsregnskaber. 
 
Dvs. 

Når timerne dukker op på 
genindplaceringskontoen på baggrund af: 

Medlemmet er ledigt i måneden, hvor timerne 
kommer på genindplaceringskontoen, 
genindplaceres 

Medlemmet ledigmelder sig i måneden, hvor 
timerne kommer på genindplaceringskontoen og 
genindplaceres 

Genomregning af ukontrollabel A-indkomst pr. 
1. januar 

1. februar 1. januar 

Genomregning af B-indkomst på baggrund af 
endelig årsopgørelse pr. 1. juli 

1. august 1. juli 

GUL oplysninger om selvstændig virksomhed 
eller overskydende B-indkomst 

1. august 1. juli 

Overskud af eget selskab via 
skatteansættelsesforslag fra SKAT pr.  
1. oktober 

1. november 1. oktober 

Overskud af eget selskab via skattelister pr.  
1. januar 

1. februar 1. januar 
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4.1.2 Hvornår og i hvilke situationer suppleres med yderligere indkomster 

Indkomsttype Genomregnings-/ 
12-del’iseringstidspunkt 

Kilde 

Ukontrollable A-indkomster 1. januar Indkomstregisteret 

B-indkomster 2. juli 
(endelig årsopgørelse) 

GUL 

Overskud selvstændig 
enkeltmandsvirksomhed 

1. juli 
(endelig årsopgørelse) 

GUL 

Overskud fra selskab, hvor 
medlem har bestemmende 
indflydelse 

1. oktober  
(offentliggørelse af 
godkendt selskabsresultat) 

Skattelister/selskabets årsopgørelse 

A-indkomst fra eget selskab 1.    juli  
      (endelig årsopgørelse) 

Indkomstregister 

 

 

4.1.3 Hvornår anvendes lav sats til omregning – og hvilken lav sats 
Lav omregningssats for indkomståret. Alle indkomstår forud for 2018 omregnes med lav sats for 2018, såfremt medlemmet ledigmeldes efter 

1.10.2018.  

For medlemmer, der allerede var indplaceret og ledige pr. 1.10.2018, genomregnes indberetninger for 2018 pr. 1. januar 2019 med lav 

omregningssats for 2018. Ellers genomregnes indkomster forud for 2018 senest ved opgørelse af potentiel genindplacering.  

Alle indberetninger med modtagedato fra 2019 og frem omregnes med lav omregningssats for det indkomstår de vedrører. 
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4.2 Gennemgang af håndteringen af de enkelte indkomsttyper 

4.2.1 Eksempel 6: Genoptjening – ukontrollabel A-indkomst 

Medlemmet får efter indplacering arbejde, der aflønnes med 1 stor ukontrollabel A-indkomst indberettet til Indkomstregisteret 
Formålet med eksemplet er at vise, at månedsloftet bortfalder ved indkomstårets afslutning, og at alle omregnede timer herefter kan bruges til 

genoptjening – samt at vise at indberetningen bliver liggende, hvor den er indberettet. 

 

Timebanksoplysninger for eksempel 6 pr. 11.6.2019 (månedligt indkomstloft pga. indeværende år) 
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Timebanksoplysninger for eksempel 6 pr. 1.1.2020 (årsloft pga. overgang til nyt indkomstår) 

 

4.2.2 Eksempel 7: Genoptjening – B-indkomst 

Medlemmet får efter indplacering arbejde, der aflønnes med 1 stor ukontrollabel B-indkomst indberettet til Indkomstregisteret 
 

Formålet med eksemplet er at vise, at indberetningen bliver liggende, hvor den ligger, og at månedsloftet følger opgørelsesåret, samt at B-indkomst 

er omfattet af månedsloft frem til 1.7.  
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4.2.3 Eksempel 8: Årsloft når medlem er indplaceret i indkomståret (ukontrollabel A-indkomst) 
Dette eksempel skal illustrere, hvordan en ukontrollabel A-indkomst skal behandles, når den er indberettet efter, at et medlem er indplaceret, men 

indberetningen er sket i samme indkomstår. 

Medlem er indplaceret 1. oktober 2018. 

Medlem får i november indberettet 75.000 kr. som ukontrollabel A-indkomst. 

Indtægten omregnes nu til timer i forhold til månedsloftet på 19.448 kr.  

Medlem har derfor 19.448/121,29 = 160,34 timer som kan tilgå beskæftigelseskontoen. 
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Pga. månedsloftet er timebanken pr. 11.12.2019: 

 

 

1. januar 2020 erstattes månedsloftet på ukontrollabel A-indkomst af et årsloft på 233.376 kr.  

Årsloftet er på 12 måneder, hvilket giver 12*19.448 = 233.37611. 

Den ukontrollable A-indkomst skal nu genomregnes i forhold til årsloftet, hvilket betyder, at medlemmet nu kan tælle samtlige 75.000 kr. med til 

beskæftigelseskontoen/genoptjeningskontoen. 

Medlem kan derfor medtage 75.000/121,29 = 618,35 til beskæftigelseskontoen/genoptjeningskontoen. 

                                                           
11 STAR har skriftligt meldt ud, at et årsloft ALTID er på 12 måneder. Dette følger også direkte af § 20 i indkomst- og beskæftigelseskravs-bekendtgørelsen, der 
udelukkende taler om 12-dele, hvilket svarer til månedsloft *12. Der skal således ikke tages højde for, at der i denne konkrete sag kun er 3 måneder EFTER at 
medlem blev ledig og fik en ny dagpengeret. 
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4.2.4 Eksempel 9: Årsloft når medlem er indplaceret i indkomståret (B-indkomst) 
Dette eksempel skal illustrere, hvordan en B-indkomst skal behandles, når den er indberettet efter, at et medlem er indplaceret, men indberetningen 

er sket i samme indkomstår. 

Eksemplet illustrerer, at medlem kan genomregne B-indkomst, når årsopgørelsen foreligger. 

Medlem er indplaceret 1. oktober 2018. 

Medlem får i november indberettet 75.000 kr. som B-indkomst. 

Indtægten omregnes nu til timer i forhold til månedsloftet på 19.448 kr.  

Medlem har derfor 19.448/121,29 = 160,34 timer som kan tilgå beskæftigelseskontoen. 
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1. januar 2020 skal der ikke ske nogen genomregning af de 75.000 kr., idet B-indkomst først bliver omfattet af årsloftet, når årsopgørelsen foreligger. 

1. juli 2020 indhentes årsopgørelsen og de 75.000 kr. fremgår som B-indkomst. 
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Månedsloftet erstattes 1. juli 2020 af et årsloft.  

Årsloftet er på 12 måneder, hvilket giver 12*19.448 = 233.37612 (årsloftet beregnes ud fra 2019-niveauer, da indberetningen ligger i 2019). 

B-indkomsten skal nu genomregnes i forhold til årsloftet, hvilket betyder, at medlem pr. 1. juli 2020 kan tælle samtlige 75.000 kr. med til 

beskæftigelseskontoen/genoptjeningskontoen. 

Medlem kan derfor medtage 75.000/121,29 = 618,35 til beskæftigelseskontoen/genoptjeningskontoen. 

 

                                                           
12 STAR har skriftligt meldt ud, at et årsloft ALTID er på 12 måneder. Der skal således ikke tages højde for, at der i denne konkrete sag kun er 3 måneder EFTER at 
medlem blev ledig og fik en ny dagpengeret. 
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4.2.5 Eksempel 10: Årsloft når medlem er indplaceret i indkomståret (ukontrollabel A-indkomst, B-indkomst og overskud fra selvstændig 

virksomhed) 
Dette eksempel skal illustrere, hvordan ukontrollabel A-indkomst, B-indkomst og overskud fra selvstændig virksomhed skal behandles, når de 

forskellige indberetninger er indberettet efter, at et medlem er indplaceret, men indberetningen er sket i samme indkomstår. 

Medlem er indplaceret 1. oktober 2018. 

Medlem får i november indberettet 75.000 kr. som B-indkomst og i december 25.000 kr. som ukontrollabel A-indkomst. 

Indtægten omregnes nu til timer i forhold til månedsloftet på 19.448 kr.  

Medlem har derfor 19.448/121,29 = 160,34 timer i november og 19.448/121,29 = 160,34 i december. I alt 320,68 timer som kan tilgå 

beskæftigelseskontoen/genoptjeningskontoen. 
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1. januar 2020 skal indtægten fra den ukontrollable A-indkomst omregnes i forhold til årsloftet. Vi opererer således nu med 2 omregningsmetoder: 

Månedsloft for B-indkomsten og årsloft for den ukontrollable A-indkomst. 

B-indkomsten forbliver omregnet til 160,34 timer. 

Den ukontrollable A-indkomst må 1. januar 2020 omregnes i forhold til årsloftet og der må omregnes op til 233.376 kr. Vi kan derfor omregne 

25.000/121,29 = 206,12 timer. 

I alt er der 1. januar 2020 på beskæftigelseskontoen/genoptjeningskontoen 160,34 + 206,12 = 366,46 timer. 

Medlem opfylder derfor ikke betingelserne for at blive genindplaceret. 
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1. juli 2020 indhentes årsopgørelsen.  

På denne fremgår følgende: 

B-indkomst: 95.400 kr. 

Overskud fra selvstændig virksomhed: 120.000 kr. 

Idet vi 1. juli 2010 har en årsopgørelse, erstattes månedsloftet for B-indkomst af et årsloft på 233.376 kr. 

Den ukontrollable A-indkomst gør vi ikke mere ved. 

Vi har 20.400 kr. ukendt B-indkomst og 75.000 kr. kendt B-indkomst. 

Medlem medvirker ikke til at placere indtægten.  

De 75.000 kr. omregnes til 75.000/121,29 = 618,35 timer. 

De 20.400 kr. fordeles nu med 1.700 kr. i hver af de 12 måneder. Omregnet giver de 1.700/121,29 = 14,02*12 = 168,24 timer. 

Vi har 1. juli 2020 på beskæftigelseskontoen/genoptjeningskontoen = 206,12 + 618,35 + 168,24 = 992,71 timer. 

Af årsloftet 2019 har vi nu brugt 120.400 kr. 
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Af årsopgørelsen fremgik det endvidere, at medlem i indkomståret 2019 havde 120.000 kr. i overskud fra selvstændig virksomhed. 

Disse fordeles ud på 12 måneder med 10.000 kr. pr. måned. Dette giver omregnet 10.000/121,29 = 82,45 timer*12 = 989,40 timer.  

Timer fra selvstændig virksomhed kan IKKE tilgå beskæftigelseskontoen, hvor denne 1. juli 2020 har 992,71 timer. 

På genoptjeningskontoen er der nu 1.924 timer, idet vi 1. juli 2020 har 240.400 kr. der kan omregnes i forhold til årsloftet på 233.376 kr. 

Omregnet giver det 233.376/121,29 = 1.924 timer. 



45 
 
 

Medlem kan således genindplaceres 1. juli 2020, da han ledigmelder sig i juli. 
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4.2.6 Eksempel 11: B-indkomst i kombination med overskud fra selvstændig virksomhed 
Dette eksempel skal illustrere hvordan B-indkomst og overskud fra selvstændig virksomhed skal behandles, når medlem kommer efter en årrække og 

anmoder om dagpenge.  

I eksemplet er medlem ikke i nærheden af årslofterne i de pågældende år, hvorfor disse ikke er tegnet ind i eksemplet. 

Medlem bliver indplaceret 1. januar 2018 og medlem opstarter samtidig en bibeskæftigelse. 

Medlem får i november 2018 udbetalt et hverv (B-indkomst) på 30.000 kr. som bliver omregnet til 160,34 timer grundet månedsloftet. 

Medlem afmelder sig som ledig 1. januar 2019.  
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Timebanksoplysninger for eksempel 11 

Ved afmeldingen i december 2018 har medlemmet 160,34 timer på beskæftigelses- og genoptjeningskontoen, da indtægten i november begrænses af 

månedsloftet.  

 

Der hentes ikke GUL-oplysninger pr. 1.7. 2019, 2020 eller 2021, da medlemmet ikke er ledigt på de pågældende tidspunkter. 

Medlemmet ledigmelder sig 1.6.2022 og der hentes oplysninger fra Indkomstregisteret og GUL. 

Indkomstregisteret har 4 indberetninger af B-indkomst: 

 

• Først opgøres beskæftigelseskontoen for at afklare regelvalget (indberetninger fra Indkomstregisteret og GUL frem til referenceudløb på den 

oprindelige indplacering 31. december 2020 – GUL oplysninger om overskud af selvstændig virksomhed indgår ikke på beskæftigelseskontoen 

og indgår derfor ikke i regelvalget). 

• Der findes timer på beskæftigelseskontoen – omregnede timer på baggrund af de 3 x 30.000 kr. fra årene 2018, 19 og 20.  

Dermed giver regelvalget, at medlemmet skal opfylde et beskæftigelseskrav.  
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På beskæftigelseskontoen indgår alle timer fra 2018, 2019 og 2020, da disse år nu er omfattet af årsloftet.  

Indtægten fra 2021 indgår ikke, da der ikke tilskrives timer på beskæftigelseskontoen efter udløb af referenceperioden. 
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I forhold til genoptjening er indtægten fra 2018 (B-indkomsten) derimod forældet, da den ligger mere end 3 år før ledigmeldelsen og dermed ligger 

uden for optjeningsperioden. 
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I GUL hentes årsopgørelser fra 2018 til 2020, da medlemmet er indplaceret i 2018 og årsopgørelsen for 2021 endnu ikke er endelig, da 1.7.2022 ikke 

er nået:  

 

Overskuddet af selvstændig virksomhed 12-del’iseres og omregnes og indlæses i timebanken. B-indkomsten fra Indkomstregisteret er bekræftet og 

bliver liggende på indberetningstidspunktet. 

På beskæftigelseskontoen ligger alle lønmodtagertimer med modtagedato efter indplaceringen og indtil referenceperiodens udløb, dvs. i perioden 

1.1.2018 til 31.12.2020. 

Der er timer på beskæftigelseskontoen og medlemmet skal derfor genindplaceres på baggrund af et beskæftigelseskrav. 

På genoptjeningskontoen indgår timer, der ikke er forældede. Optjeningsperioden er 3 år tilbage fra ledigmeldelse den 1.6.2022 – dvs. fra perioden 

1.6.2019 til 31.5.2022. Dermed er indberetningen 20.11.2018 forældet, men resterende timer indgår. 

Det viser sig, at der omregnet er i alt 2.226,07 timer på genoptjeningskontoen, der ikke er forældede og medlemmet kan derfor genindplaceres pr. 

1.6.2022.  

Timebankens udseende efter opgørelsen ved ledigmeldelsen 1.6.2022: 
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4.2.7 Eksempel 12 - A-indkomst fra eget selskab - Medlemmet har eget selskab og udbetaler A-indkomst til sig selv.  
 

Formålet med eksemplet er at vise, hvornår indberettede og beskattede A-indkomster kan anvendes til dagpengeret, når de stammer fra 

medlemmets egen selvstændige virksomhed. Eksemplet starter med et indkomstkrav og fortsætter med timer på beskæftigelseskontoen. 

Medlem har indberettet 25.000 kr. til sig selv via sit eget selskab. 

Medlemmet ejede 50 % af selskabet. Medlemmet udtræder den 15.1.2020 af selskabet, der fortsættes af kompagnonen.  

Da medlemmet var selvstændigt med det angivne CVR-nr., frasorteres alle indberetninger og medlemmet kan derfor ikke indplaceres. 

 

Medlemmet har været medlem siden 1.10.2018 og hentningen af oplysninger fra Indkomstregisteret giver følgende timebank pr. 1.1.2020: 
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Da der er tale om et selskab figurer der ikke overskud af selvstændig virksomhed på medlemmets årsopgørelse. 

 

Til gengæld er medlemmets årsopgørelse nu endelig og medlemmets A-indkomst fra eget selskab hentes fra Indkomstregisteret og 12-del´iseres.  
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Medlemmet indplaceres med virkning fra 1.7.2020. 

Selskabets regnskab for regnskabsåret 1.1.2019 til 31.12.2019 anses for endeligt og offentliggøres på skattelister pr. 1.1.2021. 

Medlemmets andel af selskabets overskud er 120.000 kr. Disse 12-del’iseres og indlæses i timebanken. Medlemmets timebank har derfor følgende 

udseende pr. 1.1.2021:  
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4.3 Eksempel 13 - Metodebeskrivelse gennem et eksempel med samtlige indtægtstyper 
Medlemmet er indplaceret i 2018 og har i 2019 både ukontrollabel A-indkomst, B-indkomst, overskud af selvstændig virksomhed og ejer et selskab, 

der giver overskud. 

I 2019 havde medlem indberettet henholdsvis 20.000 kr. og 5.000 kr. i ukontrollabel A-indkomst i januar, 25.000 kr. i ukontrollabel A-indkomst i 

februar og 25.000 kr. i B-indkomst i juni. 

Medlem kunne således 11. juli 2019 tilføje 481,02 timer til beskæftigelseskontoen/genoptjeningskontoen. 
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Pr. 1. januar 2020 overgår vi til et nyt indkomstår, og den ukontrollable A-indkomst er dermed ikke længere begrænset af et månedsloft. 

Månedsloftet erstattes af et årsloft på 233.376 kr. (niveau for 2019, da indkomsten er indberettet i 2019). 

Dermed kan alle de indberettede A-indkomster 50.000 kr. omregnes til timer. 

B-indkomsten er stadig omfattet af månedsloftet indtil 1. juli 2020 hvor vi indhenter årsopgørelsen i GUL. 

Der er således 1. januar 2020 572,57 timer på beskæftigelseskontoen. 
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Af GUL indhentet efter 1. juli 2020 fremgår det, at medlem har 25.000 kr. indberetningspligtig B-indkomst (som vi er bekendt med), og der fremgår 

36.000 kr. IKKE indberetningspligt B-indkomst. Disse 12 del´iseres således, at der kan være 3.000 kr. pr. måned. 

Derudover er der fra GUL 120.000 kr. (160.000-40.000) overskud af selvstændig virksomhed. Disse 12 del´iseres også, så der er 10.000 kr. pr. måned 
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Pr. 1. juli 2020 er der 1904,51 timer på genoptjeningskontoen. Medlemmet kan derfor ikke genindplaceres pr. 1. juli 2020. 

Af den endelige skatteansættelse 1. januar 2021 på medlemmets selskab fremgår et overskud på 100.000 for 2019, der 12-del´iseres og medlem har 

nu timer nok til at blive genindplaceret. 
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5 Genomregning/tilskrivning af yderligere timer ved overgang til årsloft, når der allerede er brugt 

timer til den forlængede dagpengeret 

5.1.1  Eksempel 14: Genomregning/tilskrivning af yderligere timer 
Et medlem har en eksisterende dagpengeret. Medlem arbejder i januar 2019, hvor medlem modtager en A-indkomst på 75.000 kr. Indtægten, som er 

ukontrollabel, omregnes i forhold til månedsloftet på 19.448 kr. med 121,29. 

Medlem kan således tælle 160,34 timer med til beskæftigelseskontoen. 

Medlem arbejder nu 3 fulde måneder marts-maj 2019 = 480,99 timer (kontrollabelt arbejde). 
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Nu udløber medlems dagpengeret 31/8-2019 grundet referenceperioden. 

Medlem har derfor 160,34+480,99 = 641,33 timer på beskæftigelseskontoen. 

Disse timer giver medlem ret til 1282,66 timer inden for 13 måneder. 
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Medlem får nu 3 måneders fulde dagpenge (480,99 timer), hvilket betyder, at medlems beskæftigelseskonto nedskrives med 240,50 timer (halvdelen 

af 480,99) timer. 

Medlem har således 641,33-240,50 = 400,83 timer tilbage på beskæftigelseskontoen. 
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Dette betyder, at medlems lønseddel i januar 2019 nu er BRUGT til udbetaling af dagpenge i den forlængede dagpengeret. 
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Medlem holder nu fri for egen regning i december 2019. 

1/1-2020 skal den ukontrollable A-indkomst fra januar 2019 omberegnes, idet medlems forlængede dagpengeret endnu ikke er udløbet. 

Der skal her tages højde for årsloftet på 233.376 kr. 

Da der er indberettet 75.000 kr., rammer vi ikke årsloftet og alt kan omberegnes.  

Vi har dog allerede brugt 19.447,64 kr. (160,34*121,29) til forlængelsen. 

Der er således kun 75.000 kr. – 19.447,64 kr. = 55.552,36 kr. tilbage som skal omregnes. 

55.552,36/121,29 = 458,01 timer som kan tilføjes til beskæftigelseskontoen 1.1.2020. 

Medlem havde oprindeligt 641,33 timer på beskæftigelseskontoen. 

Da medlemmet maksimalt kan forlænge sin ret med 962 løntimer, kan medlem kun tilføje 320,67 af 458,01 timer til beskæftigelseskontoen (962-

641,33 = 320,67 timer). 

 

Medlem har derfor 400,83 + 320,67 = 721,50 timer på beskæftigelseskontoen som giver ret til 1.443 timers dagpenge i den forlængede dagpengeret. 

Referenceperioden skal også forlænges. Da de 320,67 timer er kommet ind på kontoen, EFTER at retten er forlænget, forlænges referenceperioden på 

følgende måde: 
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320,67*3/160,33 = 6 måneder. Da medlem i forvejen har fået forlænget med 13 måneder og maksimalt kan forlænge med 18, så flyttes 

referenceperioden nu yderligere 5 måneder, så den nu er 18 måneder. 
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6 Oplysninger fra GUL 

6.1 Hentning af data fra GUL 
Der hentes data fra GUL, hver gang timebanken skal opdateres med indkomst fra Indkomstregisteret (indkomstkald) – undtagen, hvis der allerede er 

hentet GUL-data fra seneste afsluttede indkomstår. 

I praksis betyder det bl.a. 

• ved hver tilmelding til JC 

• ved hver månedskontrol 

• forud for efterlønsbevis 

• forud for overgang til efterløn 

• forud for præmieudbetaling 

 

6.2 Anvendelse af data fra GUL 
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6.3 Dataindhold i oplysninger fra GUL 

fra selvangivelsen Fra årsopgørelsen Indhold 

rubrik 15 Felt 207 ikke-indberettet B-indkomst i indkomståret 

rubrik 12 Felt 210 Indberettet B-indkomst i indkomståret 

rubrik 111 Felt 221 overskud af selvstændig virksomhed 

rubrik 112  Felt 435 underskud af selvstændig virksomhed 

rubrik 113 Felt 473 overført til medhjælpende ægtefælle 

  beregnet MedarbejdendeÆgteFælleIndkomst 
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6.4 Håndtering af hentede oplysninger fra GUL 

6.4.1 B-indkomst 
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6.4.2 Overskud af selvstændig virksomhed: 
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7 Datakilder 
7.1.1 Indkomstregistret i forhold til A- og B-indkomst  

Under generel på dp-tæller.dk ligger dokumenter (opdateret til 1.10.2018) om 

o Indkomster i timebanken og hvad de kan bruges til 

o Anvendelse af indkomstdata 

o Indkomstdata version 1.3 af 12. juni 2018 

Disse dokumenter er tekniske og beregnet til IT-leverandører, der skal kode automatisk opdatering af timebanken.  

Dokumentet Indkomstdata version 1.3 indeholder en opdateret teknisk visning af præcis hvilke af de indberetninger, der modtages fra 

Indkomstregisteret, der kan og skal anvendes til hvad.  

Dokumentet Anvendelse af indkomstdata viser den periode, der kan anvendes indkomster fra Indkomstregisteret for henholdsvis A- og B-

indkomst ved ledigmeldelse i forskellige måneder. 

Dokumentet Indkomster i timebanken og hvad de kan bruges til, er en skematisk opstilling over alle de typer af indkomster, der kan 

forekomme i Indkomstregisteret og en angivelse af, hvordan de håndteres i timebanken dels ved indlæsning i forbindelse med optjening, dels 

ved indlæsning til opdatering af beskæftigelseskontoen efter en indplacering. 

7.1.2 GUL (Generel Udstillingsløsning) fra sommeren 2019 – webserviceløsning til hentning af årsopgørelser. I GUL hentes oplysninger om 

medlemmets afsluttede indkomstår i forhold til overskud af selvstændig virksomhed samt B-indkomst. 
Indtil GUL sættes i drift indhentes årsopgørelserne manuelt via medlemmet – for de få medlemmer, hvor der viser sig behov for det. 

7.1.3 CVR-oplysninger om medlemmets aktuelle status som selvstændig (registrering med CVR-nr.) hentes fra DFDG 
Siden 1.7.2017 har vi fået oplysninger om medlemmets CVR-registrering fra DFDG.  

Oplysningen er anvendt til at frasortere indkomst fra selvstændig virksomhed fra de indberetninger, der er hentet fra Indkomstregisteret.  

Nu har vi brug for at få oplysningen registreret i a-kassesystemet som dokumentation for medlemmets selvstændige virksomhed  

(der evt. kan ændres til fritidsbeskæftigelse). 
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